
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 1/2 

BURC n° 08 del 04 febbraio 2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2001 - Deliberazione n. 7291 - Area 
Generale di Coordinamento Istruzione - Musei - Politica Giovanile Formazione e Orientamento 
Professionale - Delibera di G.R.  n. 1501 del 6/4/2001 - Bando IFTS 2000-2001 - Approvazione 
graduatoria (con allegati). 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con decisione U.E. C(2000) n. 2347 adottata l’ 8/8/2000, notificata il 12/8/2000 e pubblicata sul 
BURC “Numero speciale” del 7/9/2000 è stato approvato il P.O.R. Campania 2000-2006, 

- che con delibere di G.R., n. 5549 del 15/11/2000 e n. 647 del 13/2/2001 è stato approvato il 
Complemento di programmazione; 

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1501 del 6/4/2001 pubblicata sul B.U.R.C. n. 27 del 
21/5/2001, è stato approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione dei progetti per il programma I.F.T.S. 
anno 2000-2001, sono state individuate le risorse provenienti dalla mis. 3.7 del P.O.R. Campania di Euro 
6.155.617,47 (Lire 

11.918.937.430) e preso atto della quota di finanziamento da parte del Ministero della Pubblica 
Istruzione di Euro 14.363.100,44 (Lire 27.810.840.488) per l’attuazione di circa 102 progetti da realizzarsi 
nell’ambito dei territorio regionale; 

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 3909 del 3/8/2001 è stato costituito un Nucleo di 
Valutazione composto da Dirigenti Regionali e da membri, esperti del mondo dell’Università, della Scuola 
e di Enti Pubblici di Ricerca ed una struttura tecnica di supporto formato da personale dei Settori 
Orientamento e Formazione Professionale; 

- che con D.P.G.R. n. 1955 del 24/9/2001 sono stati nominati i membri di tale Nucleo e quelli della 
Struttura Tecnica di Supporto per l’esame dei progetti I.F.T.S. anno 20002001; 

CONSIDERATO 

• che in seguito alla pubblicazione del suddetto bando sono pervenuti a questo Assessorato n. 693 
progetti IFTS presentati da soggetti appartenenti ai sistemi della Scuola, della Formazione Professionale, 
dell’Università e del Lavoro; 

• che il Nucleo di Valutazione ha proceduto ad effettuare la valutazione dei progetti, nel rispetto dei 
criteri definiti negli art. 6 e 7, analiticamente descritti nell’allegato “B” dell’avviso pubblico già 
approvato con Deliberazione di G.R. n’ 1501 del 6.4.2001; 

• che a seguito della precitata valutazione, il Nucleo di Valutazione ha formulato la graduatoria 
(allegato “A”) che forma parte integrante del presente provvedimento; 

• che tale graduatoria è suddivisa per provincia nel rispetto dell’articolo 7 della deliberazione di G.R. 
n. 1501 del 6/4/2001 al fine di approvare e finanziare un numero di progetti rapportati in linea di massima 
alla popolazione residente in ciascuna provincia (Avellino n. 9, Benevento n. 5, Caserta n. 15, Napoli n. 
54, Salerno n. 19); 

• che le risorse statali e quelle regionali individuate in premessa per complessive Euro 20.518.717,91 
(pari a Lire 39.729.777.918) dovevano concorrere a finanziare circa 102 progetti per 1.200 ore ciascuno in 
media; 

VISTO 

• che nelle graduatorie delle singole province, così come predisposte dal nucleo di valutazione, 
risultano progetti classificati con punteggio ex aequo; 

RITENUTO 

opportuno finanziare in aggiunta ai 102 progetti previsti dal bando anche i progetti risultati 
classificati con pari punteggio nelle suddette graduatorie provinciali ampliando così l’offerta di questo 
canale formativo particolarmente efficace con l’inserimento dei giovani nel mondo del lavoro; 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, 



 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 04 febbraio 2002 2/2 

- di prendere atto della graduatoria dei 693 progetti IFTS relativi all’anno 2001, presentati dai 
soggetti appartenenti al sistema della scuola, della formazione professionale, dell’università e del lavoro, 
redatta dal Nucleo di valutazione e suddivisa per provincia, come da allegato “A” che forma parte 
integrante del presente atto; 

- di finanziare i primi 123 progetti utilmente collocati nelle rispettive graduatorie provinciali e 
risultanti dall’allegato “A” comprendenti anche tutti quelli classificati ex aequo così come richiamati in 
premessa; . 

- di individuare le risorse occorrenti al finanziamento complessivo dei progetti pari ad Euro 
25.209.643,25 (Lire 48.812.675.940): 

• per Euro 14.363.100,44 (Lire 27.810.840.484) pari al 56,97% del complessivo ammontare, dal 
finanziamento del Ministero della Pubblica Istruzione, così come risulta dal Piano di riparto dei fondi 
effettuato in data 28/12/2000 dal Comitato nazionale di progettazione FIS; 

• per Euro 10.846.542,81 (Lire 21.001.835.455) pari al 43.03% del finanziamento complessivo dei 
progetti dalle risorse previste dalla Misura 3.7 azione “a” del P.O.R, Campania 2000-2006; 

- di impegnare la somma di Euro 10.846.542,81 (Lire 21.001.835.452) nell’ambito del P.O.R. 
Campania 2000-2006 Misura 3.7 - azione “a”, gravanti per la quota FSE del 70%, pari a Euro 7.592.579,97 
(Lire 14,701.284.816) sul capitolo 5712, per la quota FdR del 21% pari a Euro 2.277.773,99 (Lite 
4.410.385.455) sul Capitolo 5714 e per la quota di competenza Regionale del 9% pari a Euro 976.188,85 
(Lire 1.890.165.191) sul capitolo 5716 del Bilancio Regionale per l’esercizio finanziario 200 l; 

- dare atto che il quadro finanziario complessivo delle risorse individuate e impegnate per finanziare i 
123 progetti, suddivisi per provincia, risulta dall’allegato “B”, che forma parte integrante del presente 
provvedimento; 

- di trasmettere il presente atto all’A.G.C. n. 17, al Settore Entrate e Spese, al Settore Orientamento 
Professionale, Ricerca, Consulenza e Sperimentazione nella Formazione Professionale, al Settore 
Formazione Professionale, al BURC per gli adempimenti consequenziali, nonché al Ministero della Pubblica 
Istruzione per opportuna conoscenza. 

  
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 
 


